diário oficial Nº 35.121   89Terça-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2022

e. Laudo Médico de Avaliação Oftalmológica;
f. Laudo Médico de Avaliação Psiquiátrica;
também serão solicitados original e cópia do rG, cPf, foto 3x4 e ofício de
encaminhamento do tcE/Pa.
Belém/Pa, 19 de setembro de 2022.
conselheira Maria dE loUrdEs liMa dE olivEira
Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará

Protocolo: 854749
Portaria Nº 39.207, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, filiPE dias
rocHa, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor de controle
Externo – fiscalização – tcE-ct-603 – direito, do Quadro de Pessoal do
tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854737
Portaria Nº 39.205, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com
o parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, aNtoNio
lEMos da silva NEto, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor
de controle Externo – fiscalização – tcE-ct-603 – direito, do Quadro de
Pessoal do tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854732
Portaria Nº 39.206, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, PEdro alvEs
dE MENEZEs NEto, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor
de controle Externo – fiscalização – tcE-ct-603 – direito, do Quadro de
Pessoal do tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854734
Portaria Nº 39.202, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com
o parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, tatHia-
Na Marcos Kallas, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor
de controle Externo – fiscalização – tcE-ct-603 – direito, do Quadro de
Pessoal do tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854719
Portaria Nº 39.201, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com
o parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, tUaNE
dE olivEira costa, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor
de controle Externo – fiscalização – tcE-ct-603 – direito, do Quadro de
Pessoal do tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854715
Portaria Nº 39.204, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, MicHEllE
saNcHEs cUNHa MEdiNa, para exercer em caráter efetivo o cargo de au-
ditor de controle Externo – fiscalização – tcE-ct-603 – direito, do Quadro
de Pessoal do tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854729
Portaria Nº 39.203, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, Erica da
costa liNs saNtos, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor
de controle Externo – fiscalização – tcE-ct-603 – direito, do Quadro de
Pessoal do tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854726

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 39.186, de 16 de seteMBro de 2022.
a secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 38.576/2022, e,
coNsidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 708/2022, de 01-
09-2022, protocolizado sob o Expediente nº 015964/2022,
r E s o l v E:
coNcEdEr à servidora Maria dE fátiMa PiNto cardoso, agente au-
xiliar de serviços Gerais, matrícula nº 0100043, 02 (dois) dias de licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no
período de 18 a 19-08-2022.

aLice cristiNa da costa LoUreiro
secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 854598
Portaria Nº 39.187, de 16 de seteMBro de 2022.
a secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 38.576/2022, e,
coNsidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 709/2022, de 02-
09-2022, protocolizado sob o Expediente nº 015968/2022,
r E s o l v E:
coNcEdEr à servidora Natália NEvEs MoUra, auditor de controle Ex-
terno, matrícula nº 0100200, 02 (dois) dias de licença para tratamento de
saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no período de 31-08
a 01-09-2022.

aLice cristiNa da costa LoUreiro
secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 854599
Portaria Nº 39.188, de 16 de seteMBro de 2022.
a secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 38.576/2022, e,
coNsidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 698/2022, de 30-
08-2022, protocolizado sob o Expediente nº 015938/2022,
r E s o l v E:
coNcEdEr à servidora lÚcia HElENa Bastos araNHa, auditor de con-
trole Externo, matrícula nº 0100061, 07 (sete) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no período
de 24-08 a 30-08-2022.

aLice cristiNa da costa LoUreiro
secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 854600
Portaria Nº 39.189, de 16 de seteMBro de 2022.
a secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 38.576/2022, e,
coNsidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 697/2022, de 30-
08-2022, protocolizado sob o Expediente nº 015937/2022,
r E s o l v E:
coNcEdEr à servidora aNdrEssa fraNco MartiNs, assessor de con-
selheiro substituto, matrícula nº 0100749, 05 (cinco) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 29-08 a 02-09-2022.

aLice cristiNa da costa LoUreiro
secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 854601
Portaria Nº 39.190, de 16 de seteMBro de 2022.
a secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 38.576/2022, e,
coNsidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 696/2022, de 30-
08-2022, protocolizado sob o Expediente nº 015934/2022,
r E s o l v E:
coNcEdEr à servidora alda Maria fErrEira corrEa MaciEl, assessor
técnico de controle Externo, matrícula nº 0100216, 06 (seis) dias de licen-
ça em prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da
lei nº 5.810/94, no período de 11 a 16-08-2022.

aLice cristiNa da costa LoUreiro
secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 854603
Portaria Nº 39.191, de 16 de seteMBro de 2022.
a secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 38.576/2022, e,
coNsidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 695/2022, de 30-
08-2022, protocolizado sob o Expediente nº 015933/2022,
r E s o l v E:
coNcEdEr à servidora fraNciMarY dE soUZa alMEida, analista auxi-
liar de controle Externo, matrícula nº 0100326, 03 (três) dias de licença
em prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da lei
nº 5.810/94, no período de 24 a 26-08-2022.

aLice cristiNa da costa LoUreiro
secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 854605
Portaria Nº 39.192, de 16 de seteMBro de 2022.
a secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 38.576/2022, e,
coNsidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 701/2022, de 30-
08-2022, protocolizado sob o Expediente nº 015941/2022,
r E s o l v E:
coNcEdEr ao servidor JoÃo Batista ErvEdosa Bastos filHo, agen-
te auxiliar de controle Externo, matrícula nº 0100381, 04 (quatro) dias
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº
5.810/94, no período de 24 a 27-08-2022.

aLice cristiNa da costa LoUreiro
secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 854608